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Yüksek Lisans Tezi Nedir? 

Yüksek lisans tezi, öğrencinin Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi İngiliz Dili ve Edebiyatı 

Bölümü’nde aldığı eğitim süresince kazandığı bilgi ve becerilere dayanarak hazırladığı 

kapsamlı bir akademik çalışmadır. Bu tez, öğrencinin kendi alanında derinlemesine bilgi sahibi 

olduğunu, bağımsız araştırma yürütebildiğini ve elde ettiği sonuçları akademik bir üslupla 

sunma becerisini gösterir. Özellikle Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi İngiliz Dili ve Edebiyatı 

Bölümü’nde hazırlanan tezler genellikle belirli bir edebi eser, dönem, yazar ya da temanın 

detaylı analizini içerir ve bu analiz çerçevesinde özgün bir argüman geliştirilir. Bu çalışmalarda 

özgünlük son derece önemli olup hem literatüre katkı sağlar hem de öğrencinin akademik 

yetkinliğini ortaya koyar. 

Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi İngiliz Dili ve Edebiyatı Bölümü’ndeki lisans seviyesindeki 

bitirme tezlerinden farklı olarak, yüksek lisans tezleri daha kapsamlıdır ve öğrencinin bir 

konuyu derinlemesine inceleyip genişletmesine olanak tanır. Tez, yalnızca konuya hakimiyetin 

değil, aynı zamanda akademik araştırma ve yazım becerilerinin nasıl geliştiğinin de bir 

göstergesidir. Tezde özgün bir fikir ya da argüman sunmak, bu fikri sistematik bir şekilde 

geliştirmek ve geçerli kanıtlarla desteklemek büyük bir önem taşır. Böylece tez, hem bilimsel 

literatürde kendine yer bulur hem de öğrencinin akademik gelişimini yansıtır. 

Tezin Temel Özellikleri Nelerdir? 

• Orijinallik: Tezin en önemli özelliklerden biri orijinal bir bakış açısı sunmasıdır. Bu, daha 

önce ele alınmamış bir edebi eserin, temanın veya yazarın yeni bir açıdan incelenmesi, 

özgün bir teorik yaklaşımın uygulanması ya da mevcut literatürde daha önce çalışılmamış 

bir konunun ortaya çıkarılması ile sağlanabilir. 

• Amaç ve Hipotezler: Tezin giriş bölümünde araştırmanın amacı ve varsa ortaya atılan 

hipotezler net bir şekilde belirtilir. Hangi soruya yanıt arandığı ya da hangi teorik çerçevenin 

kullanıldığı açıkça ifade edilir. Bu, çalışmanın genel yönünü ve odak noktasını belirler. 



 
 

• Sınırlılık: Her tezde olduğu gibi, İngiliz Dili ve Edebiyatı tezinde de belirli sınırlamalar 

bulunur. Bu sınırlılıklar, çalışmanın odaklandığı edebi dönem, yazar veya tema gibi 

unsurlara dayanır. Bu, araştırmanın daha derinlemesine ve odaklı olmasını sağlar.  

• Bilimsel Yöntem: Tezde edebi eserler ve dil kullanımı üzerinde sistematik ve titiz bir analiz 

yapılır. Bu analiz, belirli teorik yaklaşımlar (örneğin, postkolonyalizm, feminizm veya 

ekoeleştiri) doğrultusunda gerçekleştirilir ve bilimsel yöntemler kullanılarak desteklenir. 

• Sistematik Yaklaşım: Tez, genellikle giriş, literatür taraması, analiz, tartışma ve sonuç 

bölümlerinden oluşur. Bu bölümler, araştırmanın sistematik bir şekilde sunulmasını sağlar 

ve araştırmanın adım adım okuyucuya sunulmasını kolaylaştırır.  

• Kaynakça: Tezde kullanılan tüm bilgiler ve görüşler, literatürden alınan kaynaklar 

aracılığıyla desteklenir. Kaynakça, araştırmanın güvenilirliğini pekiştirir ve bilimsel etik 

gereği her alıntı ve referansın doğru bir şekilde gösterilmesi sağlanır. 

 

Tezin İçeriği Nelerden Oluşur? 

Bir yüksek lisans tezi, başlıca aşağıdaki bölümlerden oluşur: 

• Giriş: Giriş bölümünde tezin amacı, araştırma sorusu, hipotez ve çalışmanın önemi açıkça 

belirtilir. Bu bölümde, ayrıca literatür taramasına da yer verilerek mevcut araştırmaların 

özetine ve tezin hangi boşlukları doldurmayı hedeflediğine dair bilgi sunulur. Çalışmanın 

yöntemleri ve hangi kaynakların inceleneceğine dair genel bir çerçeve çizilir. Belirli bir 

yazar, eser ya da tema üzerine çalışmanın neden tercih edildiği ve bu çalışmanın 

literatürdeki hangi boşluğu doldurmayı hedeflediği de burada açıklanır. Bu kısım, tezin 

genel yönünü ve araştırmacının ele alacağı konunun neden önemli olduğunu okuyucuya 

sunar. 

• Gelişme (Ana Bölüm): Tezin en kapsamlı kısmı olan gelişme bölümü, birden fazla alt 

başlığa ayrılabilir ve birkaç bölümden oluşabilir. Bu bölümde, literatür taramasından yola 

çıkılarak ilgili teorik yaklaşımlar ve kuramsal çerçeveler ele alınır. Tezin ana argümanı 

burada detaylandırılır ve desteklenir. Örneğin, bir edebi eserin tarihsel bağlamı, tematik 

analizi, karakter incelemeleri veya yazarın dili ve üslubu gibi konular kapsamlı bir şekilde 

işlenir. Her bir argüman, akademik kaynaklarla desteklenmeli ve mantıksal bir sırayla 

sunulmalıdır. İngiliz Dili ve Edebiyatı tezlerinde bu bölüm, edebi eserlerin derinlemesine 

analizi ve eleştirel yaklaşımların uygulanmasını içerir. 



 
 

• Sonuç: Sonuç bölümünde, araştırmanın bulguları özetlenir ve bu bulguların araştırma 

sorusu ile nasıl bir bağlantı taşıdığı açıklanır. Tezde elde edilen sonuçların, İngiliz Dili ve 

Edebiyatı alanına nasıl bir katkı sunduğu vurgulanır. Ayrıca, tezin ortaya çıkardığı yeni 

araştırma alanları ya da sorular varsa, bunlara da bu bölümde değinilir. Sonuç, hem tezin 

özet bir değerlendirmesini yapar hem de okuyucunun çalışmanın genel sonuçlarına dair net 

bir fikir edinmesini sağlar. 

 

Yüksek Lisans Tezi Kaç Sayfa Olmalı ve Ne Kadar Sürede Tamamlanmalıdır? 

Yüksek lisans tezinin sayfa uzunluğu genellikle 100 ile 250 sayfa arasında değişir ancak kesin 

bir sayfa sayısı hedeflenmemelidir. Tezin uzunluğu, araştırmanın konusu, yöntemi ve kapsamı 

gibi çeşitli faktörlere bağlıdır. Önemli olan, tezin araştırmanın tüm önemli unsurlarını açık, öz 

ve bilimsel bir şekilde kapsayacak kadar ayrıntılı olmasıdır. Sayfa sayısından ziyade, tezin 

niteliği ve sunduğu içeriğin akademik standartlara uygun olması önceliklidir. 

Normal süresi 4 yarıyıl olan yüksek lisans programımız, en fazla 6 yarıyıl içinde 

tamamlanmalıdır. Programın ders aşaması, genellikle en erken 2 yarıyılda bitirilir ve ardından 

tez aşamasına geçilir. Ders dönemi boyunca alınan dersler ve yapılan okumalar, tezin akademik 

altyapısını oluşturur. Tez dönemine geçildiğinde, araştırmacı derinlemesine bir literatür 

taraması yapar, gerekirse saha çalışmaları yürütür ve elde ettiği bulguları titizlikle analiz eder. 

Tez yazım süreci, disiplinli bir çalışma düzeni, kapsamlı bir literatür incelemesi, uygun 

araştırma yöntemlerinin uygulanması ve elde edilen verilerin değerlendirilmesini içerir. 

Araştırmanın sonuç bölümünde, elde edilen bulgular literatürdeki mevcut çalışmalarla 

karşılaştırılarak yorumlanır ve özgün sonuçlara ulaşılır. Tez, Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’nün belirlediği Tez Yazım Kılavuzuna uygun şekilde yazılmalıdır. 

 

Faydalı Linkler: 

Tez Yazım Kılavuzu 

Yüksek Lisans Yol Haritası 

 Sıkça Sorulan Sorular (SSS) 

 

https://www.agri.edu.tr/detail.aspx?bid=706&dosya=%7E/upload/lisansustuenstitusudetay/lisans%C3%BCst%C3%BC%20tez%20yaz%C4%B1mm.pdf&tid=10&dil=tr-TR
https://www.agri.edu.tr/upload/lisansustuenstitusudetay/Belgeler/Y%C3%BCksek%20Lisans%20Yol%20Haritas%C4%B1.pdf?dil=tr-TR
https://www.agri.edu.tr/detail.aspx?id=6187&bid=706&tid=7&dil=tr-TR

